

Asia: VN/36693/2023

Lausuntopyyntö Suomen kyberturvallisuusstrategiasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Taivalkosken kunta kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston periaatepäätöksestä Suomen kyberturvallisuusstrategiaksi. Haluamme korostaa muutamia tärkeitä näkökohtia, jotka mielestämme ovat olennaisia strategian onnistumisen kannalta.

Yleinen kannatus

Taivalkosken kunta pitää tärkeänä, että Suomi panostaa kyberturvallisuuteen kansallisen turvallisuuden, maanpuolustuksen, huoltovarmuuden, elinkeinoelämän ja kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytysten varmistamiseksi. Uudistettu strategia vuosille 2024-2035 on ajankohtainen ja tarpeellinen, erityisesti huomioiden geopoliittisen tilanteen muutokset ja digitalisaation tuomat haasteet.

Paikallisen yhteistyön merkitys

Kunnat ovat tärkeässä asemassa kyberturvallisuuden varmistamisessa. Taivalkosken kunta painottaa tarvetta tiivistää yhteistyötä paikallisten viranomaisten, elinkeinoelämän ja yhteisöjen välillä. Tavoitteiden saavuttaminen edellyttää paikallisten resurssien ja osaamisen hyödyntämistä sekä tietoisuuden lisäämistä kyberturvallisuuden merkityksestä kaikilla tasoilla.

Resurssien ja osaamisen kehittäminen

Strategian I osa-alueen, eli osaamisen, teknologian ja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan (TKI), osalta Taivalkosken kunta korostaa tarvetta lisätä resursseja paikalliselle tasolle. Koulutuksen ja osaamisen kehittäminen ovat avainasemassa, jotta voimme vastata uusiin uhkien ja hyödyntää teknologian tuomia mahdollisuuksia. On tärkeää, että myös pienet kunnat saavat tukea ja resursseja osaamisen kehittämiseen.

Varautuminen ja kriisinkestävyys

II osa-alueen, eli varautumisen, osalta on keskeistä, että paikallisilla viranomaisilla on selkeät ohjeet ja valmiussuunnitelmat kyberuhkien varalta. Kriisinkestävyyden tukeminen vaatii käytännönläheisiä ja realistisia harjoituksia, joissa myös pienemmät kunnat ovat mukana. Yhteistyön viranomaisten välillä on oltava sujuvaa ja koordinoitua.

Yhteistoiminta ja vastatoimet

III ja IV osa-alueet, eli yhteistoiminta sekä reagointi ja vastatoimet, ovat ratkaisevia kyberturvallisuuden ylläpitämisessä. Taivalkosken kunta näkee, että laajapohjainen yhteistyö ja yhteisten toimintamallien kehittäminen ovat välttämättömiä. Kansallinen ja kansainvälinen yhteistyö, erityisesti EU-tasolla, vahvistaa Suomen kykyä vastata kyberuhkiin tehokkaasti.

Lopuksi

Taivalkosken kunta sitoutuu osaltaan edistämään kyberturvallisuutta ja osallistuu mielellään jatkossakin strategian kehittämiseen ja toimeenpanoon. Kiitämme mahdollisuudesta vaikuttaa ja odotamme yhteistyön jatkuvan hedelmällisenä.

Kuusela Sami
Taivalkosken kunta